所有者权益
426,404,114.47 392,118,946.29 8.74% 371,735,712.61

股本 75,600,000.00 75,600,000.00 0.00% 75,600,000.00

（二）主要财务指标

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.64 0.47 36.17% 0.46

稀释每股收益（元/股） 0.64 0.47 36.17% 0.46

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.63 0.44 43.18% 0.42

加权平均净资产收益率（%） 11.66% 9.30% 2.36% 9.28%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
11.70% 8.62% 3.08% 8.62%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.43 0.35 22.86% 0.38

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
5.64 5.19 8.67% 4.92

三． 报告期内股东权益变动情况

股东权益变动情况

   单位：人民币元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 75,600,000.00   75,600,000.00

资本公积金 170,313,410.12 1,778,119.89  172,091,530.01

盈余公积金 11,644,354.65 902,157.94  12,546,512.59

未分配利润 134,561,181.52 47,627,048.29 16,022,157.94 166,166,071.87

股东权益 392,118,946.29 50,307,326.12 16,022,157.94 426,404,114.47

变动原因：

根据公司 2009 年年度股东大会决议，以公司原有总股本 7560 万股为基数，

向全体股东每 10 股派 2元人民币现金，减少未分配利润 1512 万元。

北京北纬通信科技股份有限公司   2010 年度报告

 7

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一） 股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,618,000 40.05%   -7,039,850 -7,039,850 23,578,150 31.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,412,000 27.00%   -20,412,000 -20,412,000

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 20,412,000 27.00%   -20,412,000 -20,412,000

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 10,206,000 13.50%   13,372,150 13,372,150 23,578,150 31.19%

二、无限售条件股份 44,982,000 59.50%   7,039,850 7,039,850 52,021,850 68.81%

1、人民币普通股 44,982,000 59.50%   7,039,850 7,039,850 52,021,850 68.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,600,000 100.00%   75,600,000 100.00%

（二）限售股份变动情况（单位：股）

报告期内，限售股股份变动情况表如下：

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

傅乐民 20,412,000 20,412,000 15,309,000 15,309,000 高管股份 2010-08-10

彭伟 5,103,000 1,276,075 614,975 4,441,900 高管股份 2010-01-01

许建国 5,103,000 1,275,750 0 3,827,250 高管股份 2010-01-01

合计 30,618,000 22,963,825 15,923,975 23,578,150 － －

说明：1、 2010 年 8 月，公司按照发行承诺办理了限售股份解除限售的手

续。详见公司于 2010 年 8 月 6 日披露的 2010-022 号《关于限售股份上市流通的

北京北纬通信科技股份有限公司   2010 年度报告

 8

提示性公告》。本次解除限售的股份数量为 2041.2 万股，占公司股本总额的 27%。

根据《公司法》142 条规定：公司董事、监事、高级管理人员在任职期间解除限

售股份，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，傅乐民先生

作为公司董事长、总经理，其在任职期间每年可转让的股份不超过其所持本公司

股份总数的 25%，故本次实际可上市流通数量为 510.3 万股，剩余 1530.9 万股

为新增高管股份。

2、公司副总经理彭伟先生于 2010 年 12 月 9 日起不再担任公司高管，根据

《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》3.8.13 规定：“上市公司董事、

监事和高级管理人员离任并委托公司申报个人信息后，中国结算深圳分公司自其

申报离任日起六个月内将其持有及新增的本公司股份全部锁定”，彭伟先生 2010

年 12 月 9 日持有的 4,441,900 股全部锁定。

3、公司董事、副总经理许建国先生年初持有限售股份 510.3 万股，作为公